
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 02 DE AGOSTO DE 2010 ANO 2 - N° 256PÁGINA - 01

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 026/2010 TERMO DE RATIFICAÇÃO

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade 
Pregão, na forma presencial nº 024/2010, os lotes 01; 
02; 03; 04; 05; 06; 07; 08; 09; 10; 11; 13; 15 à em-
presa Manosso & Lemes Ltda, com o valor total de R$ 
45.258,40 (quarenta e cinco mil, duzentos e cinquenta 
e oito reais e quarenta centavos) e os lotes 12; 14 e 
16 à empresa João Carlos Fanha Mecânica ME, com 
o valor total de R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos 
reais).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório refer-
ente ao pregão, na forma presencial nº 024/2010 – 
Aquisição de peças, para os veículos da Secretaria 
Municipal de Educação.

Paço Municipal em, 02 de agosto de 2010

EXTRATO DE DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

                   CAMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL
ESTADO DO PARANÁ
Comissão de licitação
Largo Frei Guido Hussmann, 285 – PIRAÍ DO SUL-PR.
CEP 84240-000 - FONE (042) 3237-1119 
CNPJ N° 77.774.529/0001-97

EXTRATO DE DECLARAÇÃO
DE INEXIGIBILIDADE

PROCESSO INEXIGIBILIDADE 

Nº 02/2010-CMPS

Despacho do Presidente
De: 30/07/2010

Declarando inexigível, nos termos do Inciso II, do Art. 24, 
da Lei n° 8.6666/93, a licitação a favor da RÁDIO BROTAS 
LTDA., no valor de R$ 2.750,00(Dois mil setecentos e 
cinqüenta reais).

Objeto: Contratação de empresa jurídica RÁDIO AM, para 
divulgação de sessões legislativas

Maricelso Ribeiro
 Presidente

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Ratifico o processo de inexigibilidade nº 002/2010, 
para contratação de Pessoa Jurídica, RÁDIO AM, 
para execução de serviços radiofônicos de transmis-
são de sessões legislativas, na forma constante do 
contrato celebrado com a empresa RÁDIO BROTAS 
LTDA..no valor de R$ 2.750,00 (dois mil, setecentos 
e cinqüenta reais), conforme proposta nos autos, em 
conformidade com o art.24,II, da Lei 8.666/93.

EDIFICIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO 
SUL, em 30 de julho de 2010.

MARICELSO RIBEIRO
Presidente

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica 
desta municipalidade em data de 30 de julho de 2010, 
em que figura como parte interessada a Secretaria 
Municipal de Agricultura e Abastecimento, de molde a 
autorizar a dispensa de licitação, amparada no artigo 
25 da Lei Federal nº 8666/93, visando o pagamento 
de inscrições no curso de   “ITR na Prática – Passo a 
Passo”, para os servidores Anderciane Cristina Farias 
e Rogério Correa Torno, o curso será ministrado pela 
empresa E. Sippel & Cia Ltda, CNPJ 09.148.108/0001-
09, com o valor total R$ 1.180,00 (um mil, cento e 
oitenta reais) e será realizado na cidade de Curitiba/
PR, nos dias 24 e 25 de agosto de 2010. Processo Ad-
ministrativo nº 1600/2010, procedendo-se nos moldes 
do parecer ali exarado. 

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Paço Municipal em, 30 de julho de 2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica 
desta municipalidade em data de 30 de julho de 2010, 
em que figura como parte interessada a Secretaria 
Municipal de Tecnologia da Informação, de molde a 
autorizar a dispensa de licitação, amparada no artigo 
25 da Lei Federal nº 8666/93, visando o pagamento 
de inscrições nos cursos de   “Internet Via Rádio e 
Cidades Digitais” e “Curso Básico de Mikrotik Com-
putech”, para o Secretário de Tecnologia da Informa-
ção Marcelo Prestes Caxambu, o curso será ministra-
do pela empresa Computech Tecnologia Ltda, CNPJ 
00.477.777/0001-41, com o valor total R$ 1.380,00 
(um mil, trezentos e oitenta reais) e será realizado 
na cidade de Porto Alegre/RS, nos dias 10, 11, 12 
e 13 de agosto de 2010. Processo Administrativo nº 
1604/2010, procedendo-se nos moldes do parecer ali 
exarado. 

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Paço Municipal em, 30 de julho de 2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


